

Radomski
Nro. 13.

DZIENNIK

DEPARTAMENTOWY RADOMSKI

W RADOMIU DNIA 31 MARCA ROKU 1816.

Nro. 2859. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Niechcąc Kontrybuentów nawet tych którzy z własnego opoznienia Kwitów z odstawy publicznego płatnego Kontyngensu i z odstawy Siana w skutek Uchwały byłej Rady Najwyższej do dnia 22 Maja r. z. nastąpioney do Kass Powiatowych na należność podatkową, nie pownosili na sraty wytworzyć, owszem podług Jun sposobność uszczelnienia się Starbowi Produktem, który już do Magazynów oddał, postanowił Prefekt pomimo Rezkrypsu swego z dnia 19 Lutego r. b. Nro. 1967 termin wnoszenia do Kass wyżej wzmiankowanego rodzaju Kwitów, najszybciej po dzień 1 Maja r. b. ostatecznie przedłużyć, ostrzegając Kontrybuentów, iż każdy któryby w ciągu tak dostatecznego terminu Kwitów w Rękę mających do Kassy nie wniósł, sratę wynikłą swej tylko winie przypisać będzie musiał, gdyż upoważnić po upłynieniu tego terminu, do przyjmowania Kwitów nie będzie więcej w Prefekta mocy.

Radom dnia 11 Marca 1816 Roku.

(podpisano)

Kosicki Z. P.

Wisiewicz Assessor Z. Selr. Gner.

Nro. 3310 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Gdy obrachunek ogólny z dostarczeń przez Mieszkańców, w ciągu od 1 Lutego 1813, aż do tego czasu dla Wojska Cesa: Rosyjskiego poczynionych, już bliżkim jest

ukończenia, i wkrótce Rządowi, celem obmyślenia i wyjednania przwrzeczony zapłaty, przedstawiony zostanie, Prefekt więc nie chcąc tych Kontrybucyj, którzy z jakiegokolwiek bądź przyczyny Kwitów na wydaną wprost wyz rzezonemu Wojsku Żywność lub Furaz, do Likwidacyi nie złożyli, i takowe u siebie dotąd zatrzymują, na nie zawodną stratę należącego Im wynagrodzenia wysławiać, poleca UUr. Woytom Gmin i Burmistrzom, azaby wszelkie Kwity Rossyjskie, z wydaney żywności i furazu, w ręku swym mające, lub u Gromad i szczególnych Mieszkańców znajdujące się, przed dniem 15 Kwietnia r. b. w Biorze właściwego W. Podprefekta pośladałi, i na te tylko o Rewersa dopomnieli się, po upłynionym, bowiem dopiero oznaczonym Terminie, żaden Kwit więcej do Oblikwidacyi przyjętym nie zostanie, i posiadający tenże wynagrodzenia najmniejszego spodziewać się nie będzie mógł.

Radom dnia 17 Marca 1816 roku.

(podpisano) *Kosicki Z. P.* *Misiewicz Assessor Z. Sek. Gen.*

Nro. 341. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Obwieszczenie Licytacji Propinacyi w Miałeczkach Powiatu Opatowskiego, Kunowie, Lagowie, Słupi nowej, Wasniowie, iak następuje:

O B W I E S Z C Z E N I E

Uwiadamia wszystkich chęć Licytowania mających, iż Licytacja na wydzierzawienie Propinacyi w Miałach Powiatu Opatowskiego w Biorze Podprefekta Powiatu tegoż na lat trzy począwszy od 1 Czerwca 1816 Roku. a mianowicie:

Dnia 9 Kwiet:	816 Propinacya Miałta Kunowa, którey primum fisci Złpol.	2365
	Gronta z łączką	ditto - 40
tegoż dnia	Propinacya Lagowa	- 2051
Dnia 10 Kwietnia	ditto Słupi nowej	- 1205
tegoż dnia	ditto Wasniowa	- 523

odbywać się będzie. Kazden chęć Licytowania mający zaopatrzoney w Vadium i pręztij fisci, które przy rozpoczęty Licytacji złożyć w gotowiznie powinien, w Opatowie w godzinach rannych Terminie wyżej rzezonem sławić się zeelce, a o warunkach tej Licytacji kazddgo czasu w Biorze Podprefekta zainformować się można.

Od Licytacji tej Starozakonni są wyłączeni.

do publiczney podaie wiadomości,

Radom dnia 21 Marca 1816.

(podpisano) *Kosicki Z. P.* *Misiewicz Assessor Z. Sek. Gen.*

Nro. 2279 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Gdy Urząd Burmistrza w Mieście Nowey Słupi, Powiecie Opatowskim na teraz waknie, przeto kazden chęć mający osiągnięcia tego, zaopatrzoney świadectwem Komisyyi Examinacyney, Kwalifikującym Go do Urzędu Burmistrza, lub świadectwem, z sprawowanego za Rządu zeszłego podobnego, przed 1 Kwietnia r. b. do Bióra W. Podprefekta Powiatu Opatowskiego, zgłosić się może, otrzega tu steli Prefekt, że świadectwami pominionemi nie opatrzoney, o Urząd Burmistrza podawać się nie może.

Radom dnia 27 Lutego 1816 Roku,

podpisano *Kosicki Z. P.* *Misiewicz Assessor Z. Sek. Gen.*

Nro. 2746. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Kiedy położenie rzeczy nie dozwala pewnego ograniczenia w dostawie podwód dla przejeżdżających poicynczo Wojskowych ustanowić, Władze Rządowe w celu sprawienia nigi Obywatelom przedsięwzięły ile możności usunąć nadwyżkę z tego względu wynikać mogące, i dla tego z strony Komisyyi Woyny wydane zostały do

Władz Wojskowych najmocniejsze Rozkazy czuwania, iżby Officerowie pod pozorem służbowych w prywatnych interesach podwód nie używali, na zabezpieczenie czego skutku winien być w każdym razie na odebraną podwodę wydanym Kwit obywatelskiej liczbę koni, dokąd i w jakim przedmiocie użytych.

Zawiadamiając o tem Prefekt WW. Podprefektów w skutku Reskryptu Komisyyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 3 b. m. i r. Nro. 492 z Lutego, Obywateli Departamentu Radomskiego, spodziewa się, iż środki te zapobiedz potrafią, doświadczać się mogąym nadużyciom; w przeciwnym jednak razie każde uchybienie ma być zaraz z wyniesieniem; i ile możności udowodnieniem, szczegółów doniesieniem, a to dla wyjednania, iżby uchybiający do odpowiedzialności, i zapłacenia nad przepis użytey podwoły pociągniętym zostali.

Radom dnia 9. Marca 1816 roku.

(podpisano) *Kosicki Z. P.* *Misiewicz Assessor Z. Sek. Gen.*

Nro. 2431 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Mając sobie Reskryptem Wysokiej Komisyyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 28 z. m. i r. t. Nro. 718, w skutku zwołania się z Komisyyą Wojskową wydanym, oświadczone, iż Officerom Reformowanym, według postanowienia Jego Cesarzowiczowskiej Mości (Naczelnego Wózcy, w oznaczonych miejscach zebranych ani Kwatery, ani Artykuły Opału i Światła nie należą, i dostarczane być nie powinny, Postanowienie takowe niniejszym przez Dziennik Departamentowy oznajmiam.

Radom dnia 1. Marca 1816.

(Podpisano.) *Kosicki Z. P.* *Misiewicz Assessor Z. Sekr. Gen.*

Nro. 3548 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Gdy napomnienie w przedmiocie rychłego podatku familynego zaspokoienia, żadnego dotąd nie przysłały skutku, zwazywszy więc nie dotatek pieniędzy, i stan Licz-

du Moyeszowego wyznania, również iak i inni wszyscy Mieszkańcy Kłękami Woyny dotkniętego, nim różne trudności z powodu nowego Kahałów utworzenia pochodzące, nim na przedstawienie w dniu dzisiejszym do Rządu uczynione, ostateczną odbierze odpowiedź, postanowił temczasowię z wszystkich Kahałów Radomskiego Departamentu, z casu od 1 Lutego 813 do ostatniego Maja 815. jednę szóstą część wspomnianego podatku familynego, a to celem bezwzględnej Duchownych zaspokoienia sciagnąć. Kto więc winien n. p. Złopol. 12000, na teraz i to naydaley w przeciągu dni czternaście Złopol. 2000 opłacić zoltaie obowiązany.

O niniejszym Rozporządzeniu mają być natychmiast z strony W. Podprefektów Kahały zawiadomione.

Radom dnia 21. Marca 1816 Roku.

(podpisano) *Kosicki Z. P.* *Misiewicz Assessor Z. Sek. Gen.*

Nro. 2531. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Imo pod dniem 12 Stycznia r. b. liczbą 16268 przez Dziennik Departamentowy N. 4 termin do wyprowadzenia się z Rynku i celniejszych Ulic Starozakonnym Dzierżawcom Domow Katolickich do dnia 1 Kwietnia r. b. oznaczył, mając sobie jednak przedstawione bezpośrednio przez Dziedziców znacznych małżeńskich utrudnienia, z powodu Kontraktów do dnia 24 Czerwca z Ludem Moyeszowego Wyznania u dzierżawcom zawartych, i wypłaconey na takowe należności wypływającej, ochraniając przez to Właścicieli Domow, Dziedziców Miast od szkody, złąd wynikając mogącey termin powyższy, nie zmieniając w niczym innych przepisow do dnia dwudziestego czwartego Czerwca bieżącego roku przedłuża, obowiązuąc UUr. Wójtow i JPP. Burmistrzów, każdemu z interessowanymi, pisemney Urzędow udzielenie o tem wiadomości, ażeby każdy zawczasem, inne przygotował sobie mieszkanie.

Radom dnia 18 Marca 1816 Roku.

(podpisano) *Kosicki Z. P.* *Misiewicz Assessor Z. Sekr. Gen.*

Nro. 3516 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Zaleca najmocniej wszystkim WW. Podprefektom UUr. Woytom i Burmistrzom, ażeby podług następującego Opisu Jakoba Kwiatkowskiego Konowala, który jest rodem z Warszawy, lat ma 25, twarzy okrągłej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów czarnych, czoła niskiego, ma całow nad miarę 3 stych i mowi i czyta po polsku i po niemiecku, mowe ma szepeniącą, a bardziey troch. pieszezoną, zna cokolwiek rysunku. W czasie uciezki miał na sobie szpancerck biały, spodnie zielone wypłowidłe, z czarnemi lampasami, furazerkę granatową z pensową wypustką, buty złe węgierskie, przybiera różne nazwiska, iako to Jozefa Chmielewskiego i Zmiłewskiego, o różne przestępstwa, iako to Dezercya, kradzież koni Skarbowych, fabrykowania pieczęci, i świadectw obwinionego, z pod Sądu zbiegłego, w swych Gminach śledzić, a poymanego naybliższej Kommandzie Woyskowej odstawić starali się.

Radom dnia 22 Marca 1816.

(podpisano) *Kosicki Z. P.* Misiewicz Assessor Z. Sekr. Gen.

Nro. 3525 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Labo pod 2 Lipca 814 Nro. 7914 przez Dziennik Departamentowy, poleconem już było śledzenie niejakiego Grzegorza Maciązka, na karę śmierci za dokonaną zbrodnią Morderstwa skazanego, już po zapadłym Wyroku z dnia 5 na 6 Września roku 1812 z Więzienia zbiegłego, Kiedy jednak ten dotąd wysledzonym nie, jest Wysoka Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji, Reskryptem swoim na dniu 16 b. m. wydanym, zaleciła przedsięwzięcie tem dzielniejszych szrodków do wysledzenia przereczzonego zbrodniarza Maciązka, którego Opisanie domieszczając ściśle dopełnione Reskryptu Wysokiej Kommissji Rządowej, WW. Podprefektom, UUr. Woytom i BPP. Burmistrzom polecam, i o skutku Rappotu tym powiniey oczekiwać będę, gdy przesłanie ogólne zostało zastrzeżonym. Jez liby Zbrodzień ten był pachiwytanym należy tegoż wproś do Lublina Sądowi Kryminalney Sprawiedliwości Departamentu Lubelskiego i Siedleckiego, zwyklym ostrożności sposobem dostawić.

Radom dnia 22 Marca 1816 Roku.

(podpisano) *Kosicki Z. P.* Misiewicz Assessor Z. Sekr. Gen.

O P I S A N I E

Grzegorz Maciązek jest rodem z Wsi Zawady Gminy Wąwolnia, Powiatu Kazimierskiego Departamentu Lubelskiego, Religji Katolickiej, ma lat teraz 29 sław wolnego, sposub do życia z s. użby Gospodarczey za pa obka, wzrostu niskiego, twarzy białey pociągłej, oczow niebieskich, włosów blond, pod czas uciezki miał na sobie, kram Aresztancki płocienny ubior, kaidany na nogach, i furazerkę sukieną grubą aresztancką szarą, był takze uisio na głowie ostrzyżony.

Nro. 2064 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Gdy częstokroć zdarza się, iż zyczący sobie szynkować Solą, lub inny jakowy przynyst prowadzić, po uzyskan e' Konsensow bezposzrednio do Biura Prefekturalnego wproś od siebie podają prozby, przez cò Prefekta na nnię potrzebą korespondencyą, siebie zaś interessanci na zwłokę wyławiają, uznaj potrzebny obwiścić kogo to interessować może, dla zachowania przyzwoitego porządku rzeczy, aby właściwy Podprefekt, wraz e potrzeby żądanie wiadomości w przedmocie trudniących się handlami lub jakowym prz. myślem, za Konsensem Rządu mógł udzielać, iż odtąd podana każda prozba bezposzrednio do Biura Prefekturalnego, o udzielenie Konsensu, skutku żadnego nie otrzyma, zyczący sobie bowiem Konsens uzyskać, wyjednać powinien właściwego Burmistrza, lub Woytę Gminy świadctwo: i to właściwemu Podprefektowi wraz z prozbą Podać, którego obowiązkiem będzie, stosownie do okoliczności, z kteremi iako miew scowy Urzędnik bliżey jest obeznanym, Prefektowi wraz z Papierem ślepowym przedstawić a na ten czas gdy formalności te dopełnionemi zostaną, Konsens żądany bezzwłó, cznie udzielony, i przez Ręco W. Podprefekta właściwego Interessantowi odesłanym będzie.

Radom dnia 21 Lutego 1816.

[podpisano] *Kosicki Z. P.* Misiewicz Assessor Z. Sekr. Gen.

Nro. 3153 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Obwieszczenie z Wysokiej Kommissji Rządowej, Przychodów i Skarbu, na dniu 2 z. m. wydane stanowiące, że Kap. y. u. a. Armii Rossyjskiej Towary prowadzący od opłaty na komorach wolaczn nie są, w tlesci następujący.

OBWIESZCZENIE

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu.

Gdy się bardzo często wydarzają przypadki, że Kupecy Rossyjscy, pod pezerem iż dla Armii prowadzą towary, niechęcią od takowych opłacać należnego cła, co czyni uszczerbek dochodom publicznym, zatym na mocy Uchwały Rządu tymczasowego Królestwa Polskiego z daty 19 Grudnia roku zeszłego podaje do publiczney wiadomości Uchwałę Rady Naywyższej tymczasowey bywszego Xięstwa Warszawskiego z dnia 28 Kwietnia 1813 stanowiącą, iż okazywane przez Kupców rzeczonych na komorach świadectwa, ani paszporta przez kogokolwiek bądź wydane, celem udowodnienia, iż towary przez nich prowadzone, są dla Armii Rossyjskiej przeznaczone nie uwalniają ich od opłaty ogólnie dla wszystkich postanowionego cła; wyjąwszy te które za paszportami Rządu Królestwa Polskiego prowadzone będą, WW. Prefekci polecą zatym podwładnym sobie Urzędom, ażeby Oficjalistom Skarbowym, wrazie potrzeby wszelką dawali pomoc. WW. Dyrektorowie Skarbu zaś wydadzą natychmiast do Urzędów ich zarządzeniu oddanych polecenie stosowania się do niniejszego postanowienia.

Działo się w Warszawie dnia 2 Lutego 1816 roku.

(podpisano)

Minister Przydujący

T. MATUSZEWIC.

(podpisano)

J. KRUSZYŃSKI.

Sekr. Głny Kommissyi Skarbu.

do publiczney Dziennikiem Departamentowym podaje wiadomości.

Radom dnia 15 Marca 1816.

[podpisano]

Kosicki Z. P.

Misiewicz Assessor Z. Sekr. Gen.

DODATEK